PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Edital GP n. 5, de 16 de outubro de 2023. Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3830, p. 8-9,
17 out. 2023.

EDITAL GP N. 5, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023

Comunica a abertura de prazo para inscrição
dos Exmos. Srs. Juízes e das Exmas. Sras.
Juízas Titulares de Varas do Trabalho no
concurso para atuarem como substitutos(as) e
auxiliares dos Exmos. Srs. Desembargadores
e das Exmas. Sras. Desembargadoras nas
suas funções judicantes no ano de 2024 e a
data da Sessão Administrativa Ordinária
Plenária em que ocorrerão as escolhas.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO,
DESEMBARGADORA BEATRIZ DE LIMA PEREIRA, tendo em vista o disposto no artigo 36 do
Regimento Interno, na Resolução Administrativa n. 1, de 16 de outubro de 2023,

FAZ SABER que, na Sessão Administrativa Ordinária Plenária designada para o dia 27 de
novembro de 2023, serão escolhidos os(as) Exmos(as). Senhores(as) Juízes(ízas) Titulares de
Varas do Trabalho que atuarão como convocados(as), substitutos(as) ou auxiliares dos(as)
Exmos(as). Senhores(as) Desembargadores(as) nas suas funções judicantes no ano de 2024.

Tendo em vista a observância da alternância dos critérios de antiguidade e merecimento na
composição da lista, se faz necessária a inscrição dos(as) Senhores(as) Magistrados(as) Titulares
no concurso, bem como a indicação do critério segundo o qual concorrem, se antiguidade,
merecimento ou ambos.

O requerimento de inscrição dos(as) interessados(as) ocorrerá exclusivamente no Portal da intranet
em: Intranet>Por dentro do TRT>Convocação e Informações Funcionais de Magistrados>Inscrição
- Convocação para 2º Grau - Exercício 2024, até o dia 30 de outubro de 2023.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Beatriz de Lima Pereira
Desembargadora Presidente do Tribunal

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/1124
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15879